

اصفهان
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b> لزوم احیای صنایع دستی اصفهان</b></div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>اصفهان، خیرنگار وطن امروز:نایب رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان گفت: رشته‌های هنری وقتی احیا می‌شود که کارسردی و در زندگی روزمره جاری و ساری شود. غلامعلی فیض‌اللهی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه هنری‌هایی مانند زری‌بافی و مخمل‌بافی در حال حاضر در حال احیا شدن است، اظهار کرد: زری‌بافی تنها در خانه شیخ‌الاسلام و شاگردش در حال احیا شدن است اما این کار سودی ندارد. وی با بیان اینکه هنرها تا وقتی کاربردی نشوند سودی ندارد، افزود، هنرهایی مانند زری‌بافی و مخمل‌بافی باید در دوره‌وزی ماتتو و لباس‌ها و همچنین تزئینات خانگی به کار برود تا بتوان این هنرها را حفظ و احیا کرد. نایب رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان بیان کرد: زمانی در جنگ با عثمانی‌ها، زری‌باغان اصفهان بودند که هزینه جنگ با عثمانی‌ها را تامین می‌کردند، چرا که این هنر، هنر – صنعت بود اما حالا روزگار این هنرها به جایی رسیده که یک نفر در یک خانه سنتی بر روی زری‌بافی کار می‌کند اما سودی ندارد. وی ادامه داد: این تفکری که نسبت به این صنایع دستی در حال حاضر حاکم شده باید تغییر کند.</div></div></div></div></div>
خوزستان
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div>

 **حمل فرآورده‌های خام دامی در اهواز با خودروهای سردخانه‌دار**

# زنگ خطر کاهش جمعیت در گیلان

رشد ناچیز و لاک‌پشتی جمعیت در استان گیلان زنگ خطری جدی است و باید این آسیب در سایه تدبیر و برنامه‌ریزی اصولی برطرف شود. به گزارش مهر، جمعیت از عوامل تاثیرگذار در مسیر توسعه پایدار است بویژه در دنیای کنونی که در شتاب صنعتی شدن در پاره نقش جمعیت به عنوان پیش‌شرط کاهش فقر و بیکاری نظرات متفاوتی ارائه شده است. برخی از آن به عنوان موضوعی نگران‌کننده بویژه در جوامع در حال توسعه و عدای دیگر از آن به عنوان محرک رشد اقتصادی یاد کرده‌اند. به مقوله جمعیت به هر شکل که نظر شود به‌رغم نظرات گوناگون می‌توان آن را عامل تعیین‌کننده در توسعه پایدار دانست که در برنامه‌ریزی‌ها جایگاه والایی دارد. مدیرکل ثبت احوال گیلان در این پاره می‌گوید: هم‌اکنون جمعیت این استان دو میلیون و ۵۲۱ هزار و ۳۰۸ نفر است که ۲/۲ درصد از جمعیت کل کشور را به خود اختصاص می‌دهد. اراهد خندستانی به مهر افزود: نرخ رشد جمعیت گیلان ۰/۶۹ درصد است که نسبت به ۱/۳ درصد میانگین کشوری بسیار پایین است. وی اظهارداشت: تراکم جمعیت در استان گیلان در هر کیلومتر مربع ۱۷۷ نفر است که از این حیث جزو پرتراکم‌ترین استان‌های کشور محسوب می‌شود. مدیرکل ثبت احوال استان گفت: بعد‌خانوار در گیلان ۳/۲ نفر در هر خانواده و میانگین کشوری ۲/۵ است که از این حیث کمترین میزان را در کشور دارد.

وی در ادامه با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد جمعیت استان شهری و ۴۰ درصد روستایی است، افزود: در حال حاضر ۴۹/۶ درصد جمعیت گیلان را مردان و ۵۰/۴ درصد راززان تشکیل می‌دهند. خندستانی اذعان کرد: جمعیت گیلان در سال ۱۸۶۴ درصد از جمعیت استان گیلان زیر ۱۵ سال، ۷۳ درصد بین ۱۵ تا ۶۵ سال و ۸/۱ درصد بالای ۶۵ سال است.

■ **سسن ۲۰۰ هزار نفر از مردم استان گیلان بالای ۶۵ سال است**

وی همچنین نرخ سالمندی در گیلان را ۸/۱ درصد اعلام کرد و گفت: براساس این نرخ سن ۲۰۰ هزار نفر از مردم استان بالای ۶۵ سال است که از نظر شاخص‌های جمعیتی سالمند محسوب می‌شوند. مدیرکل ثبت احوال گیلان افزود: نرخ سالمندی در استان ۸/۱ درصد است در حالی که این نرخ در کشور ۵/۷ درصد است. وی تصریح کرد: نرخ سالمندی در گیلان نسبت به میانگین کشوری بسیار بالاست و از این حیث جزو سالمندترین استان‌های کشور به شمار می‌رود. خندستانی اذعان داشت: نرخ خام مولید در

نرخ سالمندی در استان ۸/۱ درصد است

# زنگ خطر کاهش جمعیت در گیلان



نما

**افزایش جمعیت به معنی افزایش فقر نیست**

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با بیان اینکه دشمنان انقلاب برای جلوگیری از جوان ماندن و افزایش جمعیت کشور برنامه‌ریزی‌های بسیاری کرده‌اند، گفت: بی‌تفاوتی نسبت به این موضوع مهم تبعات بسیاری برای کشور دارد و باید به عنوان یک زنگ خطر جدی گرفته شود. وی ادامه داد: تذکرات متعدد رهبر معظم انقلاب و حساسیت و نگرانی معظله نسبت به خطرات پیری جمعیت کشور خود بیانگر اهمیت این موضوع است و تمام مسؤولان و دستگاه‌های متولی در این زمینه باید بیشتر تلاش کنند. یاری با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی رهبر فرزانه انقلاب یادآورشد: معظلم‌ه در این ابلاغ بر رفع موانع از دواج، تسهیل و ترویج تشکیل خانواده و افزایش فرزند، کاهش سن از دواج و حمایت از زوج‌های جوان و توانمندسازی آنان در تامین هزینه‌های زندگی و تربیت نسل صالح و کارآمد تاکید کرده‌اند. به گزارش مهر، برخی از صاحب‌نظران مذهبی و اجتماعی جمعیت را از عوامل اقتدار سرزمین‌های اسلامی می‌دانند و بر افزایش متناسب و متعادل آن تاکید دارند. بدون شک رشد بی‌رویه نفوس بویژه در کشورهای توسعه‌یافته با خود چالش‌هایی را در پی دارد و می‌تواند موجب کند شدن فرآیند‌امور شود اما در کشورهایی که نرخ رشد جمعیت در برابر مرگ و میر کمتر است پیامدهای زیانباری را به همراه خواهد داشت و به تدریج جمعیت فعال و امید به زندگی را کاهش می‌دهد.

استان گیلان ۱۳ در هزار، نرخ ازدواج ۰/۱۲، نرخ از دواج ۰/۲۱۶، نرخ باروری ۱/۱۴، نرخ وفات ۶/۲ و نرخ جوانی جمعیت ۲۰ درصد است. وی ادامه داد: سن ۲۰ درصد جمعیت گیلان بین ۲۰ تا ۲۹ سال و امید به زندگی ۷۲ سال است. همچنین اسناد دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت و دانش‌آموخته جغرافیا و برنامه‌ریزی توسعه روستایی نیز در این باره می‌گوید: موضوع جمعیت یک موضوع حساس در جوامع بشری بویژه در ایران قلمداد می‌شود. نصرت‌الله مولایی‌هشتجین افزود: بحث جمعیت ریشه در تفکر اجتماعی دارد و به ظهور و شکل‌گیری جمعیت جوامع انسانی بازمی‌گردد

بیرز
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div>

**انجمن مؤسسات قرآنی در البرز تشکیل می‌شود**

پویا، فعال، خلاق و نوآور باشد تا بتواند در مسیر توسعه حرکت کند. وی اظهار داشت: مدیریت آینده جهانی از آن کشورهایی خواهد بود که دارای جمعیت جوان، پویا و متخصص هستند. عضو هیات علمی دانشگاه گیلان گفت: آماری که سازمان ملل در سال ۲۰۱۰ منتشر کرده است بیانگر این است که در ۸۰ سال آینده جمعیت کشور ایران به ۲۱ میلیون نفر می‌رسد که سن ۴۷ درصد این میزان جمعیت بالای ۶۰ سال خواهد بود. وی افزود: دیدگاه‌ها در زمینه جمعیت به دو گونه است؛ یک گروه موافق افزایش جمعیت و گروه دیگر مخالف افزایش جمعیت هستند. دوستدار تصریح کرد: مخالفان افزایش جمعیت بیان می‌کنند که برای افزایش جمعیت نخست باید زیرساخت‌ها را فراهم کرد چرا که اگر بستر اشتغال، مسکن و سایر موارد فراهم نباشد در حقیقت فقر در جامعه توسعه یافته است. وی با توضیح اینکه تنها افزایش جمعیت به معنی افزایش فقر نیست، اظهار داشت: این مهم بستگی به این دارد که جمعیت چگونه آموزش، تعلیم و تربیت شده باشد تا بتواند خود زمینه توسعه را فراهم کند. عضو هیات علمی دانشگاه گیلان با بیان اینکه توسعه را جمعیت فراهم می‌کند، گفت: انسان در همه ابعاد بویژه آموزش باید توسعه‌یافته، خلاق و کارآفرین باشد. وی در ادامه توسعه‌یافته، خلاق و کارآفرین بودن را به دلیل توسعه‌یافتگی جمعیت‌را رکن اصلی توسعه هر کشوری دانست و افزود: در حال حاضر ۶۰ درصد جمعیت استان گیلان شهری و ۴۰ درصد روستایی بوده که این زنگ خطری برای استان است. دوستدار با بیان اینکه گرایش به سمت و مسوی شهرنشینی موجب خارج شدن سکنه روستاها شد، یادآور شد: اقتصاد روستایی امروز جوابگوی نیازمندی‌های روستائینشین نیست از این رو می‌طلبد مسؤولان در این موضوع چاره‌اندیشی اصولی داشته باشند. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان این باره می‌گوید: افزایش جمعیت در دین مهمی برای اسلام هم اصل به شمار می‌رود و خداوند بارها در آیات هستی‌بخش قرآن کریم کسانی را که به دلیل توهّم فقر خود را از داشتن فرزند محروم می‌کنند، سرزنش کرده است. حجت‌الاسلام جمال یاری افزود: با توجه به دیدگاه اسلام در پاره جمعیت، افزایش نفوس در میان مسلمانان و مومنان یک ارزش است و پروردگار عالم برای فرزنددار شدن خانواده‌ها پادش بسیاری تعیین کرده است. وی تصریح کرد: در این حال علاقه به فرزند یک موهبت الهی و گرایش طبیعی و غریزی است و نداشتن آن کمبود عاطفی را برای خانواده‌هایی که فاقد فرزند هستند به همراه می‌آورد.

**فرماندار شهرستان اهر:**

## ضرورت مهار ۶۰ میلیون متر معکب آب سرگردان

تبریز، خیرنگار وطن امروز:فرماندار شهرستان اهر مهار مناسب برای مهار این آب‌ها و ایجاد سدهای میعشتی با مشارکت روستاییان می‌توان ضمن مهار این آب‌های روان و انتقال آن به سدها از این منابع برای آبیاری بهینه اراضی کشاورزی و باغات استفاده کرد. وی افزود: تجهیز اراضی کشاورزی به سیستم آبیاری تحت فشار و قلمدهای ضمن جلوگیری از هدر رفت آب و ارتقای آب‌ها و راندمان آب موجب استفاده بهینه از آب کشاورزی و افزایش آبیاری اراضی زیر کشت خواهد کرد: هم اکنون بیش از ۶۰ میلیون متر معکب آب به صورت سرگردان در این منطقه به حال خود رها شده است. به گزارش فارس، رضا صدیقی در مراسم افتتاح پروژه‌های روستایی مهار آب‌های روان شهرستان اهر را از اولویت کار گروه آب کشاورزی و منبع طبیعی شهرستان برشمرد و اظهار کرد: هم اکنون بیش از ۶۰ میلیون متر معکب آب به صورت سرگردان در این منطقه به حال خود رها شده است. وی گفت: انتظار داریم مسؤولان دست‌اندرکار مرتبط با خواجه‌پورها و نمازی‌ها هستند و با ابرآورها و بانک‌های کشور همکاری دارند، چیست؟ بهتر بود مدیرعامل این شرکت صبوری می‌کرد تا ابتدا نوبت به افشاکری درباره «آینه‌داده‌پرداز» برسد و سپس به ارائه هدفیات بپردازد!

۲- برخلاف ادعای شرکت آینه‌داده‌پرداز، در مسیر «اعتماد محور» واگذار ی پروژه‌های حساس و امنیتی پولی- مالی کشور به شرکت‌های خصوصی، بررسی

سوابق سهامداران اصلی و مدیران آنها بسیار مهم است. به همین جهت به نظر می‌رسد اقدام دائم و تابعیت دو گانه رئیس هیات مدیره این شرکت و نقش شرکت دیگر متعلق به وی در انگلیس تحت عنوان Nexus Original Ltd در پورسه تهیه و انتشار نرم‌افزارهای موبایلی بانک‌های بزرگ کشور نیازمند کنکاشی است. ۴- در بخش انتباهی‌ی جویابه نیز مدیرعامل آینه‌داده‌پرداز در حرکتی انتحاری از عنوانی که هرگز حتی به صورت تلویحی به گروه آتیه نیز نسبت داده نشده، دفاع می‌کند و موضوع «ارتباط با سازمان‌های جاسوسی» را به میان می‌کشد! این در حالی است که در یادداشت «وطن امروز» حتی صراحتا به این موضوع اشاره شده است که «داده فروشی» گروه آتیه در فضای بی‌نانون فعلی ایران نیز امری خلاف قانون محسوب نمی‌شود و بر همین اساس با صراحت کامل از وزارت اطلاعات، وزارت ارتباطات و بانک مرکزی جمهوری اسلامی به عنوان مخاطب اصلی در امر مهم «صیانت از حریم خصوصی ایرانیان» نام برده شده است.

در پایان توصیه ما به مدیرعامل شرکت آینه‌داده‌پرداز و سایر شرکت‌های فعال در این حوزه، صبوری در برابر میل شدید جامعه به قانونمند شدن فضای سیاست زده اقتصاد کشور است. تلاش برای قانونمند شدن حوزه پولی- مالی به جای «رانت‌مداری» و توجه دادن نهادهای امنیتی به رصد بخش سایبری اقتصاد ایران که مدیر بافاندن غیرعامل کشور رسماً در حضور رئیس بانک مرکزی آن را مخاطره‌آمیز و در معرض تهدیدات جدی قلمداد کرده، با شعار دادن درباره «توانمندی‌های فردوسی‌پور امنیتی» قطعاً متوقف نخواهد شد.

## کاش سرهنگ‌ها به میدان رفته بودند!

ادامه از صفحه ۱۶

زیادی در برابر آنها «ظریف» بوده‌اید، که بعد از لوباهی روسیه‌ای، این انگلیسی خبیث هم شاخ شده است!.. حالا این ماجرای دیروز را بگذاریم کنار شاهکار حاج قاسم در سوریه و عراق! ای کاش «سرهنگ‌ها» به میدان رفته بودند! آن انگلیسی خبیث آمد و هرچه دلش خواست گفت و رفت و من هنوز در حیرتم که چرا رئیس‌جمهور «شیردل» ما در سراسر نطق بلندبالایش حتی از یک اشاره صریح به نام «مریکا» و «انگلیس» هم ابا کرد، «برخی از سازمان‌های اطلاعاتی، تیغ را به دست زنگی مست داده‌اند»، «برخی کشورها در پیدایش آن مؤثر بوده و در مبارزه با آن ناکام!..! جناب رئیس‌جمهور این «برخی از کشورها» نام نرانند! ای کاش محض خاطر دل آن بنده‌خندهایی که تکذبری‌های وحشی‌ی جلوی چشمشان عزیزانشان را سر بردند و جگر آنها را به دندان کشیدند از بردن نام این «برخی» رودرباستی

نمی‌کردید! من هرچه فکر می‌کنم نمی‌توانم درک کنم این تعارف برای چه بود!

اما چرا! شاید بدنام دلیل این تعارف چیست:

«مردم ایران پایبند به اصول و ارزش‌هایی هستند که استقلال، توسعه و غرور ملی در رأس آنهاست. مردم، عملکرد دولت‌های خود را براساس همین معیارها مورد ارزیابی قرار می‌دهند. اگر این واقعیت بارز ملی از سوی طرف‌های مذاکره‌کننده مورد توجه قرار نگیرد و دچار خطاهای محاسباتی شوند، یک فرصت استثنایی و تاریخی را از دست خواهند داد.» «فرصت استثنایی و تاریخی» همان چیزی است که خیلی وقت است جناب طرف مأموریت یافته حالسی این زبان‌فهم‌ها بکند اما ظاهراً تلاش‌هایش نتیجه نداده که آقای رئیس شخصاً وارد گود شده‌اند! حالا باید از رئیس‌جمهور «حقوقدان» نام برسید اینگونه می‌خواهید سوگندتان را در صیانت از منافع ملی محقق کنید؟

البرز
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div>

**انجمن مؤسسات قرآنی در البرز تشکیل می‌شود**

**باز تاب**

پس از انتشار یادداشت «دزدی بدون کلید» با موضوع خلاهای امنیتی موجود در نظام اطلاعات و سایبری کشور در ستون یادداشت روز «وطن امروز»، شرکت «آینه‌داده‌پرداز» جویابه‌ای به روزنامه ارسال کرده است که بخش‌های مرتبط این جویابه با این یادداشت به شرح ذیل تقدیم می‌شود:

استفاده از عبارت نامتجانس «دزدی بدون کلید» و انتساب آن به این شرکت که کلیه فعالیت‌های روزمره آن توسط مقامات ذی‌صلاح مورد کنترل و بازرسی قرار می‌گیرد موجبات تشویش اذهان عمومی و ورود خسارت معنوی و مادی به شرکت و زیر سؤال بردن فعالیت‌های سالم آن خواهد بود. با مطالعه سرمقاله مذکور، این سؤال به ذهن خواننده هوشمند خطور می‌کند که چطور ممکن است تسکيلات مقتدر و هوشیاری همچون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مجموعه‌های فنی مرتبط همانند شرکت خدمات انفورماتیک تا این حد از خلاهای امنیتی و اطلاعاتی خود بی‌خبر باشند که این موضوع طی نوشتاری چند سطری (به زعم نگارنده) به مدیران بسیاری از شهروندان عصر ارتباطات قابل درک و کشف و برای نهادهای امنیتی و حراستی و نظارتی شاغل در مجموعه بانک مرکزی، وزارت اطلاعات و سایر ارگان‌های ذی‌ربط تا زمان انتشار مطلب در سرمقاله مذکور میسر نگردیده است.

جای بسی تأسف است که عملکرد موفق نهادهای امنیتی و مدیران بسیار دشوار امروز منطقه و جهان که تماماً توسط فرزندان این مرز و بوم طراحی، اجرا و حفاظت می‌شود و بارها توسط مقام معظم رهبری مهر تایید بر عملکردشان زده شده است، با چند سطر نوشته غریفی، غیرمستدل و غیرمستند، بی‌اثر و کم‌اهمیت جلوه داده شده و به تمسخر گرفته شود.

نگارنده در قسمتی از سرمقاله اشاره به بیژن خواجه‌پور کرده و ایشان را یکی از سهامداران و مدیران شرکت قلمداد کرده و حتی شرکت را متعلق به ایشان می‌خواند. لازم به توضیح است شرکت آینه‌داده‌پرداز متعلق به یک شخص نبوده و به عنوان یک شخصیت حقوقی سهامداران متعددی دارد و بیژن خواجه‌پور چندین سال است که نه تنها هیچ‌گونه سمت اجرایی در شرکت نداشته، بلکه سهام حادقالی خود را نیز واگذار نموده است اما نگارنده بدون داشتن حداقل معیاره درباره سوابق سهامداران و مدیران مبادرت به انتشار سرمقاله خلاف واقع کرده است. به علاوه ایشان اگر مرتکب جرمی شده‌اند، همانگونه که خود نگارنده نیز اذعان داشته است، توسط دستگاه‌های امنیتی و مقامات قضایی به اتهامات ایشان رسیدگی قانونی به عمل آمده و خواهد آمد.

حال این سؤال مطرح است که منصوب